
ZARZĄDZENIE NR 35/2023 
BURMISTRZA STRYKOWA 

z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strykowie do 
prowadzenia postępowań oraz wydawania rozstrzygnięć, w tym wydawania decyzji, postanowień 

i zaświadczeń w sprawach dotyczących świadczeń rodzinnych i wychowawczych, ustalenia i wypłaty 
zasiłków dla opiekunów, świadczeń z funduszu alimentacyjnego, podejmowania działań wobec dłużników 

alimentacyjnych 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), 
art. 268a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2000 i 2185), art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 390), art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1577 i 2140) w zw. z art. 17 i 20 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o pomocy 
państwa w wychowywaniu dzieci oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1981, z 2022 r. poz. 2140), 
art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1297), art. 10 ust. 13 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1329, z 2022 r. poz. 2140), art. 8a ust. 1 pkt 1 i 2, art. 8b-8c i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 
7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1205 i 2140) zarządzam, 
co następuje: 

§ 1. 1. Upoważniam Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strykowie do 
prowadzenia postępowań oraz wydawania rozstrzygnięć, w tym wydawania decyzji, postanowień, informacji 
i zaświadczeń w zakresie realizacji zadań dotyczących: 1) świadczeń rodzinnych; 

2) świadczeń wychowawczych; 

3) ustalenia i wypłaty zasiłków dla opiekunów; 

4) przyznania jednorazowego świadczenia, o którym mowa w art. 10 ust. 1 ustawy wsparciu kobiet w ciąży 
i rodzin „Za życiem”; 

5) świadczeń z funduszu alimentacyjnego. 

2. Upoważniam Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strykowie do: 

1) podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych, prowadzenia postępowania i wydawania decyzji 
w tych sprawach; 

2) przekazywania do biura informacji gospodarczej informacji o zobowiązaniu lub zobowiązaniach 
alimentacyjnych wynikających z tytułów, o których mowa w art. 28 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 
2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, w razie powstania zaległości za okres dłuższy niż 
6 miesięcy; 

3) zamieszczania w Krajowym Rejestrze Zadłużonych informacji, o których mowa w art. 8 ustawy z dnia 
6 grudnia 2018 r. o Krajowym Rejestrze Zadłużonych w zakresie zobowiązań, o których mowa 
w art. 28 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 
w przypadku gdy komornik nie prowadzi ich egzekucji, a zaległość powstała za okres dłuższy niż 3 miesiące. 

§ 2. Upoważnienia udzielam na czas nieokreślony. Upoważnienie wygasa z chwilą jego cofnięcia lub ustania 
stosunku pracy. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Strykowie. 

Id: 2E22EE1F-116E-48D6-A460-05DD70D19DFA. Podpisany Strona 1



§ 4. Traci moc zarządzenie Nr 146/2019 Burmistrza Strykowa z dnia 31 grudnia 2019 r. w sprawie 
upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strykowie do prowadzenia 
postępowań oraz wydawania rozstrzygnięć, w tym wydawania decyzji, postanowień i zaświadczeń w sprawach 
dotyczących świadczeń rodzinnych i wychowawczych, ustalenia i wypłaty zasiłków dla opiekunów, świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego, podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Id: 2E22EE1F-116E-48D6-A460-05DD70D19DFA. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


